
 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
&  ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  23.05.2023 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 9256 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 70/2023 

 
Θέμα: Έγκριση μετακίνησης δύο υπαλλήλων τού δήμου Ήλιδας στην Θεσσαλονίκη για συμμετοχή στην 
έκθεση Τεχνολογίας και Καινοτομίας BEYOND 2023. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Την ΥΠΟΠΑΡΑΓΡΑΦΟ Δ.9 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ» του ν. 

4336/2015. 
3) Την Αριθμ. 101408/20.5.2019 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορισμός 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων των ΟΤΑ α΄ 
βαθμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των Νομικών Προσώπων Δημόσιου ή Ιδιωτικού 
Δικαίου αυτών» (Β΄ 1968). 

4) Την από 08.05.2023 Πρόσκληση της Κ.Ε.Δ.Ε. για συμμετοχή στην Έκθεση Τεχνολογίας & 
Καινοτομίας BEYOND 2023,  στην Θεσσαλονίκη, από 24 έως και 26 Μαΐου 2023.  

5) Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 274/2023 (ΨΧ8ΙΩΡΘ-Θ76) για την κάλυψη της δαπάνης 
μετακίνησης. 

6) Τις με αρ.πρωτ. 9253/23.5.2023 & 9254/23.5.2023 Βεβαιώσεις του Αυτοτελούς τμήματος 
«Γραφείο Δημάρχου» με το σύνολο των εναπομενουσών ημερών μετακίνησης εκτός έδρας τού 
δήμου, οι οποίες ανέρχονται σε εξήντα (60). 

7) Την υπ΄ αριθμ. 1314032/23.5.2023 Βεβαίωση χιλιομετρικής απόστασης Αμαλιάδας-Θεσσαλονίκης, 
του Υπ. Υποδομών & Μεταφορών. 

8) Την από 22.5.2023 Βεβαίωση του ΚΤΕΛ Ηλείας, για το κόστος του εισιτηρίου της διαδρομής 
ΑΜΑΛΙΑΔΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. 

9) Την ανάγκη ενημέρωσης του ανθρώπινου δυναμικού του δήμου Ήλιδας σε θέματα που αφορούν 
τα αντικείμενα αρμοδιότητας τους. 

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Εγκρίνεται η μετακίνηση των δύο υπαλλήλων του Δήμου Ήλιδας, Νικολάου Τσάκωνα & 

Διονυσίου Ζαφειρόπουλου, στην Θεσσαλονίκη, από 25 έως και 27 Μαΐου 2023, για τη συμμετοχή 
τους στην έκθεση Τεχνολογίας και Καινοτομίας BEYOND 2023. 

 
2. Η μετακίνηση του κάθε υπαλλήλου (μετάβαση και επιστροφή) θα πραγματοποιηθεί με ΙΧ 

αυτοκίνητο, ως εξής: 

 Τσάκωνας Νικόλαος με IX αυτοκίνητο: ΗΑΜ4377 και θα αποζημιωθεί με το αντίτιμο του 

εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου της αντίστοιχης διαδρομής . 

 Ζαφειρόπουλος Νικόλαος με το IX αυτοκίνητο: ΗΑΜ1430 και θα αποζημιωθεί με το αντίτιμο 

του εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου της αντίστοιχης διαδρομής. 

3. Οι ημέρες μετακίνησης έχουν ως εξής: 

 Ημέρες εκτός έδρας:  Τρεις (3) 

 Ημερομηνία αναχώρησης :  25.05.2023 

 Ημερομηνία επιστροφής:  27.05.2023 

4. Το σύνολο της δαπάνης μετακίνησης ανέρχεται σε 668,80 ευρώ, το οποίο ποσό αναλύεται για 

κάθε υπάλληλο (2 Χ 334,40 €)  ως εξής:  

 

ΑΔΑ: 9Η3ΖΩΡΘ-ΞΟΕ



 

 

 

 α) Έξοδα κίνησης:  98,40 € (2 x 49,20 €).  

(Το ποσό αυτό αποτελεί το αντίτιμο του εισιτηρίου τού φθηνότερου συγκοινωνιακού μέσου 

τής αντίστοιχης διαδρομής). 

 β) Έξοδα διανυκτέρευσης: 156 € (2 x 78 €).  

(Τα έξοδα διανυκτέρευσης είναι 60€/διανυκτέρευση και προσαυξάνονται κατά 30%, δηλαδή 

60x1,30%=78€ λόγω διαμονής Θεσσαλονίκης). 

 γ) Ημερήσια αποζημίωση: 80 € (2 x 40 €). 

5. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 10.6422.10 του 

προϋπολογισμού τού δήμου, οικ. έτους 2023. 

 

Ο Δήμαρχος  
 
 

Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 

Ε.Δ.: 

 Δ/νση Διοίκησης και Πρόνοιας 

 Δ/νση Οικονομικών 

 Μετακινούμενους υπάλληλους 

  
  

ΑΔΑ: 9Η3ΖΩΡΘ-ΞΟΕ


		2023-05-24T12:09:04+0300
	Athens




